
VER1.4 2013/4/14　更新

NO. 区間距離 積算距離 信号名 通過点 進路 進行方向（標識） ルート

1 0.00 0.00 道の駅湖畔の里福富出入口 右折 ＢＰ３７５ 7:00～7:30

2 0.56 0.56 福富支所（北） ╋字路 右折 久井・大和 Ｋ３４０

3 0.25 0.81 久芳 ╋字路 直進 久井・大和 Ｋ６０

4 9.34 10.15 －－ ┳字路 右折 府中・久井 Ｒ４８６

5 5.43 15.58 和木 ╋字路 直進 府中・久井 Ｒ４８６

6 3.94 19.52 －－ ┫字路 左折 府中・久井 Ｒ４８６

7 12.42 31.94 －－ ┳字路 右折 Ｒ４８６

8 0.16 32.10 三原インター入口 ╋字路 左折 御調 Ｒ４８６

9 10.38 42.48 太田 ╋字路 直進 府中 Ｒ４８６

10 27.32 69.80 湯野口 ┳字路 左折 井原 Ｒ３１３ ～No11までの区間やや道幅狭し

11 5.67 75.47 下出部中央 ╋字路 左折 高梁・総社 Ｒ３１３ →Ｒ４８６

12 3.41 78.88 －－ ＰＣ１ 左側
　セブンイレブン「井原西江原店」

　買い物をしてレシートをもらう。
09:19~12:16

13 11.01 89.89 西町 ┫字路 左折 成羽 Ｋ３５

14 6.17 96.06 －－ ┣字路 右折 総社 Ｋ８０
→Ｒ４８６

「総社大橋東」はやや変則交差点

15 14.15 110.21 溝口 ┳字路 左折 新見・高梁 Ｒ１８０

16 0.38 110.59 井尻野 ┣字路 右折 交差点右側にファミマあり。 市道 →Ｋ２７１

17 3.70 114.29 －－ ╋字路 右折 Ｋ２７１ 通過注意

18 0.22 114.51 －－ ┳字路 左折 東阿曽 Ｋ２７１

19 3.68 118.19 名無し ┳字路 左折 吉備中央 Ｒ４２９

20 4.72 122.91 名無し Ｙ字分岐 左折 吉備中央 Ｒ４２９

21 15.33 138.24 －－ ＰＣ２ 左側 Ｒ４２９
　ローソン「吉備中央町店」

　買い物をしてレシートをもらう。
11:04~16:12

22 0.10 138.34 名無し ┣字路 直進 高梁 Ｋ３１

23 9.30 147.64 名無し ┫字路 左折 総社 Ｋ５７ 通過注意

24 0.41 148.05 名無し ┣字路 右折 高梁 Ｒ４８４

25 5.36 153.41 名無し ╋字路 右折 高梁 Ｒ４８４

26 13.77 167.18 名無し ┳字路 左折 岡山・新見 Ｒ４８４ この区間ループ橋通過、下りが続く、速度に注意

BRM420広島300吉備

（距離は参考値）

情報・その他



27 0.62 167.80 警察署北 ┳字路 左折 福山・岡山 Ｒ１８０

28 0.75 168.55 落合橋東 ┣字路 右折 福山・井原・成羽 Ｒ３１３ 二段階右折

29 0.17 168.72 落合橋西 ┳字路 左折 Ｒ３１３ 道成に左折

30 6.13 174.85 －－ ＰＣ３ 左側 Ｒ３１３
　セブンイレブン「高梁成羽町店」

　買い物をしてレシートをもらう。
12:09~18:40

31 4.63 179.48 手川橋 ┣字路 右折 新見 Ｋ３３

32 10.80 190.28 －－ ┫字路 左折 奈良 Ｋ１０７ 橋を渡って左折する。（橋の手前カーブに標識）

33 10.12 200.40 －－ ┳字路 左折 東城・西山 Ｋ１０７ 赤い橋を渡る。（落石・落木・対向車に注意）

34 0.65 201.05 ┳字路 左折 東城 Ｋ１０７ 黄緑の橋を渡る。（落石・落木・対向車に注意）

35 13.07 214.12 －－ ┫字路 左折 Ｋ１０７ 通過注意

36 0.07 214.19 －－ ┳字路 左折 福山 Ｒ１８２

37 12.25 226.44 －－ ┣字路 右折 上下 Ｋ２７

38 6.39 232.83 －－ Ｙ字分岐 右折 上下 Ｋ２７

39 3.95 236.78 －－ ┳字路 右折 上下 Ｋ２６ →Ｋ２７→Ｋ２５

40 11.49 248.27 上下 ╋字路 直進 井原 Ｒ４３２

41 0.43 248.70 －－ ＰＣ４ 左側 Ｒ３１３

　ポプラ「上下駅前店」

　買い物をしてレシートをもらう。

   Ｕターン 　ポプラ駐車場入口段差注意

14:25~23:36

42 0.43 249.13 上下 ╋字路 右折 福山・世羅 Ｒ４３２

43 9.72 258.85 上伊尾 ╋字路 右折 「世羅高原」看板あり 広域農道

44 20.54 279.39 －－ ╋字路 左折 市道

45 0.68 280.07 －－ ┳字路 右折 甲田 Ｋ５２

46 1.40 281.47 －－ ┫字路 左折 市道 通過注意：左折後橋を渡る。

47 2.94 284.41 －－ ┳字路 右折 Ｋ２８

48 7.90 292.31 宮の首 ┳字路 左折 東広島 Ｒ３７５

49 0.50 292.81 清武 ┫字路 直進 東広島・福富 Ｒ３７５

50 2.11 294.92 乃美 ┫字路 左折 東広島・福富 Ｒ３７５

51 1.90 296.82 －－ ┫字路 左折 河内 Ｋ３４２

52 2.42 299.24 －－ ╋字路 右折 R375・福富 Ｋ６０

53 2.58 301.82 久芳 ╋字路 直進 志和 Ｋ３４０

54 0.25 302.07 福富支所（北） ╋字路 左折 東広島 ＢＰ３７５

55 0.56 302.63 －－ 道の駅湖畔の里福富 左側 ゴール 16:00~21/03:00

途中の交差点は直進（ふれあいロード直進）する。

一時停止は必ず停止し、左右確認すること。

左折ポイントは、ふれあいロードを直進後、道路左の「ふれあいロード」と「世羅

青少年旅行村」の２枚の看板があるその先の交差点（「止まれ」標識あり）


